Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа

Приказ

23.01.2023 г.                              г. Красный Холм                                    № 24а

Об итогах  муниципального мониторинга

эффективности деятельности руководителей

образовательных организаций

 Краснохолмского муниципального округа

На основании приказа Министерства образования Тверской области № 59/ПК от

20.01.2023 г «Об утверждении методики сбора и обработки информации по

показателям мониторинга эффективности деятельности руководителей

образовательных организаций Тверской области», Положения о муниципальной

системе оценки качества образования Краснохолмского муниципального округа  с

целью выявления динамики в эффективности деятельности руководителей

образовательных  организаций и динамики качества работы ОО,  в декабре 2022 –

январе 2023 года в Краснохолмском муниципальном округе проводился мониторинг

эффективности деятельности руководителей образовательных организаций

Краснохолмского муниципального округа.

По результатам мониторингового исследования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговую справку по результатам муниципального мониторинга

эффективности деятельности руководителей образовательных организаций

Краснохолмского муниципального округа (Приложение).

2. Заведующей МБДОУ детский сад № 3 «Малышок», директору МБОУДО

"Краснохолмский Дом детского творчества", директору МБУДО

"Краснохолмская ДЮСШ", директорам МБОУ  "Краснохолмская сош №2

им.С.Забавина", МБОУ "Хабоцкая оош" пройти курсы повышения квалификации

в сфере управленческой деятельности.

Срок –  до декабря 2023 г.

3. Руководителям  учреждений дополнительного образования принимать активное

участие  в мероприятиях по передаче управленческого опыта (наставничество,

руководитель методического объединения и т.д.).

Срок исполнения – 2022-2023 учебный год.

4. Руководителям ОО совершенствовать деятельность по формированию

управленческих кадров в части выявления и устранения профессиональных

затруднений в  образовательных организациях округа.

5. Руководителям МБОУ «Краснохолмская сош № 1», МБОУ «Краснохолмская сош

№ 2 им. С. Забавина» усилить работу по профилактике деструктивного

поведения несовершеннолетних.

6. Руководителям МБОУ «Краснохолмская сош № 1», МБОУ «Краснохолмская сош

№ 2 им. С. Забавина» произвести разбор результатов ОГЭ, ЕГЭ, провести полный

анализ допущенных пробелов в обучении, проработать с учителями-

предметниками данный вопрос и устранить пробелы в обучении.

Срок – январь-март 2023 года.

7. Руководителям всех ОУ проработать вопрос по созданию условий для детей ОВЗ

и детей-инвалидов, установить индукционные петли, таблички Брайля.

8. Руководителям учреждений  рассмотреть вопрос создания резерва

управленческих кадров.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузнецову Л.В., заместителя

заведующего Отделом образования Администрации Краснохолмского

муниципального округа.

Заведующий Отделом образования

Администрации Краснохолмского

муниципального округа                                                                              Н.В.Шадеркова

С приказом ознакомлена: